



平成21年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年8月5日

上場会社名 株式会社プロルート丸光 上場取引所 JQ
 コード番号 8256 URL <http://www.proroute.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前田 佳央
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 原田 一美 TEL 06(6262)0303

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期第1四半期の連結業績 (平成20年3月21日～平成20年6月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	9,332	(△7.0)	502	(△12.0)	475	(△13.0)	275	(△9.6)
20年3月期第1四半期	10,036	(1.1)	571	(—)	547	(—)	304	(—)
20年3月期	35,428		1,288		1,182		654	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21年3月期第1四半期	15	13	—	—
20年3月期第1四半期	16	73	—	—
20年3月期	36	00	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21年3月期第1四半期	21,290		7,153		33.6	393	62	
20年3月期第1四半期	22,570		6,942		30.8	381	67	
20年3月期	20,980		7,070		33.7	388	73	

(注) 売上高以外の項目につきましては前第1四半期より開示を行っているため、前第1四半期の対前年同四半期増減率の数値は記載しておりません。

2. 平成 21 年 3 月期の連結業績予想（平成 20 年 3 月 21 日～平成 21 年 3 月 20 日）【参考】

平成20年5月8日に発表いたしました通期及び中間期の業績予想について変更はありません。

3. その他

- | | |
|---|-----|
| (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : 無 |

(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他 をご覧ください。

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、米国のサブプライムローン問題に端を発した世界経済の減速懸念、エネルギーや原材料価格の高騰にともなうコスト増を主因とする企業収支の落ち込みなど、先行き不透明感が強まる状況となりました。

当社グループの属する衣料品業界にあっても、賃金の伸び悩みや諸物価の上昇による消費マインドの低下などの影響により衣料品関連の個人消費は低調に推移し、厳しい経営環境が続いております。

当社グループにおきましては基幹事業である前売卸業の安定成長基盤をより強固にするため、市場創出による事業拡大と高収益体質の確立を掲げ、

1. 事業拡大戦略の核として東京アパレル事業部・ネット事業部を構築
2. オリジナル商品の構成アップによる「売場商品」の強化
3. 高収益体質を確立する「現場マネジメント力」の強化

を推進し、その結果、首都圏の専門店と全国のネット専門専門店の新規顧客数は着実に増加傾向にあります。

以上の結果、当四半期の売上高は 93 億 32 百万円（前年同期比 7.0%減）、営業利益は 5 億 2 百万円（前年同期比 12.0%減）、経常利益は 4 億 75 百万円（前年同期比 13.0%減）、純利益は 2 億 75 百万円（前年同期比 9.6%減）となりました。

なお、当社グループの場合、売上高及び利益が、第 1 及び第 3 四半期には高く、第 2 及び第 4 四半期には低くなる傾向があります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

第 1 四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ 309 百万円増加しました。主な増減は、流動資産では現金及び預金の減少 417 百万円、売掛金の増加 611 百万円などがあり、また、流動負債では短期借入金の増加 340 百万円などがありました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ・ 税金費用については、税引前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。
- ・ 影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	前四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末〕	〔平成 21 年 3 月期 第 1 四半期末〕	金額 (千円)	率 (%)	(平成 20 年 3 月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	率 (%)	金額 (千円)
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	970,428	562,489	△407,939	△42.0	980,303
2 売掛金	3,392,298	3,248,899	△143,398	△4.2	2,636,987
3 棚卸資産	1,434,873	1,215,584	△219,288	△15.3	1,121,814
4 その他	254,561	245,043	△9,518	△3.7	226,598
流動資産合計	6,052,161	5,272,017	△780,144	△12.9	4,965,703
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	4,023,646	3,837,081	△186,565	△4.6	3,886,373
(2) 土地	10,065,754	10,065,754	—	—	10,065,754
(3) その他	448,930	374,743	△74,187	△16.5	392,046
有形固定資産合計	14,538,332	14,277,579	△260,753	△1.8	14,344,174
2 無形固定資産	67,737	52,085	△15,652	△23.1	54,253
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	740,300	548,082	△192,218	△26.0	445,362
(2) 差入保証金	722,102	677,362	△44,740	△6.2	685,386
(3) その他	449,674	462,879	13,205	2.9	485,986
投資その他の資産合計	1,912,076	1,688,323	△223,753	△11.7	1,616,734
固定資産合計	16,518,146	16,017,988	△500,158	△3.0	16,015,162
資 産 合 計	22,570,308	21,290,005	△1,280,302	△5.7	20,980,866

科 目	前四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成 20 年 3 月期〕 第 1 四半期末	〔平成 21 年 3 月期〕 第 1 四半期末	金額 (千円)	率 (%)	(平成 20 年 3 月期末) 金額 (千円)
(負 債 の 部)					
I 流動負債					
1 買掛金	1,547,422	1,304,223	△243,198	△15.7	1,231,601
2 短期借入金	8,813,600	8,463,600	△350,000	△4.0	8,123,600
3 その他	1,495,855	1,191,101	△304,753	△20.4	1,292,108
流動負債合計	11,856,877	10,958,925	△897,952	△7.6	10,647,309
II 固定負債					
1 長期借入金	2,766,900	2,133,300	△633,600	△22.9	2,249,200
2 退職給付引当金	867,567	903,125	35,558	4.1	876,831
3 その他	136,456	140,890	4,433	3.2	136,859
固定負債合計	3,770,924	3,177,316	△593,607	△15.7	3,262,890
負 債 合 計	15,627,801	14,136,241	△1,491,559	△9.5	13,910,200
(純 資 産 の 部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,861,940	1,861,940	—	—	1,861,940
2 資本剰余金	1,456,450	1,456,450	—	—	1,456,450
3 利益剰余金	3,272,845	3,625,615	352,769	10.8	3,623,436
4 自己株式	△93,868	△98,711	△4,842	5.2	△94,126
株主資本合計	6,497,367	6,845,294	347,927	5.4	6,847,699
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	445,139	308,469	△136,669	△30.7	222,966
評価・換算差額等合計	445,139	308,469	△136,669	△30.7	222,966
純 資 産 合 計	6,942,506	7,153,764	211,257	3.0	7,070,666
負債純資産合計	22,570,308	21,290,005	△1,280,302	△5.7	20,980,866

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	前四半期 〔平成 20 年 3 月期 第 1 四半期〕	当四半期 〔平成 21 年 3 月期 第 1 四半期〕	増 減		(参考) 前期 (平成 20 年 3 月期)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	10,036,460	9,332,316	△704,143	△7.0	35,428,700
II 売上原価	7,811,445	7,198,169	△613,275	△7.9	27,681,745
売上総利益	2,225,015	2,134,147	△90,867	△4.1	7,746,954
III 販売費及び一般管理費	1,653,648	1,631,468	△22,179	△1.3	6,458,579
営業利益	571,366	502,678	△68,688	△12.0	1,288,375
IV 営業外収益	20,457	14,650	△5,807	△28.4	68,685
V 営業外費用	44,555	41,346	△3,208	△7.2	174,111
経常利益	547,269	475,982	△71,287	△13.0	1,182,948
VI 特別利益	—	—	—	—	499
VII 特別損失	16,408	980	△15,428	△94.0	27,730
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	530,861	475,001	△55,859	△10.5	1,155,717
税金費用	226,553	199,984	△26,568	△11.7	500,819
四半期 (当期) 純利益	304,307	275,016	△29,290	△9.6	654,898

以 上